Dosen : FATMAWATI
Matakuliah : DATA MINING
SKS 14
Kelas :11.8A.05
Jumlah Mahasiswa 113
Pertemuan @ Ruangan Tanggal
14-Sep-
1 308-e1 20
21-Sep-
2 308-el 20
28-Sep-
3 308-el 20

Bahan
Kajian

Definisi data
mining dan
teknik yang
digunakan
dalam data
mining

1. Contoh data
mining

2. Contoh yang
bukan data
mining

Pengertian
gudang data,
karakteristik
gudang data,
teknik data
mining:
klasifikasi,
regresi, dan
klasterisasi
1.Karakteristik
data
warehouse
2.Data
warehouse
dan sistem
OLTP

3. Teknik data
mining

Data mining
menggunakan
teknik kaidah
asosiasi,
pencarian pola
sequensial

1. Contoh
aplikasi kaidah
asosiasi

2. Perbedaan

Berita Acara
Pengajaran

Pengertian
Data Mining

Data
Warehouse

Kaidah
Asosiasi,
Pencarian
Pola
Sequensial
dan Data

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.44.29
Keluar:
19.50.45

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.41.24
Keluar:

19.52.21

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.42.12



7

308-el

308-el

308-el

308-el

05-0Okt-20

12-Okt-20

19-Okt-20

26-Okt-20

atribut dan
objek
3. Tipe atribut

Kualitas data

dan tahapan

pengolahan
data

Pengukuran
similaritas dan
distance serta
model
klasifikasi

Analisis
asosiasi dan
analisis cluster

Review materi,

Quiz

Kualitas Data

Similaritas,
Jarak dan
Klasifikasi

Analisa
Asosiasi dan
Analisa
Cluster

review materi
pert 1-6
clustering

Keluar:
19.51.41
Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.43.28
Keluar:
19.53.22

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.48.41
Keluar:
19.56.07

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.47.58
Keluar:
19.52.41

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.43.40



10

11

308-el

308-el

308-el

09-Nov-
20

16-Nov-
20

23-Nov-
20

(UTS) -

Metode dan
Algoritma Data
Mining

Decision tree

Algoritma C4.5 Algoritma c4.5

Mahasiswa
mampu
menyampaikan
penelitiannya.
1. Persentasi
studi kasus
perkelompok
dengan tema
yang berbeda
mengenai
penelitian yang
mereka
lakukan

2. Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Presentasi

Keluar:
19.53.36

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.51.58
Keluar:
19.52.15

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.43.06
Keluar:
19.49.15

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.53.04
Keluar:

19.53.41



12

13

14

308-el

308-e1

308-el

30-Nov-
20

07-Des-
20

14-Des-
20

Mahasiswa
mampu
menyampaikan
penelitiannya.
1. Persentasi
studi kasus
perkelompok
dengan tema
yang berbeda
mengenai
penelitian yang
mereka
lakukan

2. Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa
mampu
menyampaikan
penelitiannya.
1. Persentasi
studi kasus
perkelompok
dengan tema
yang berbeda
mengenai
penelitian yang
mereka
lakukan

2. Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa
mampu
menyampaikan
penelitiannya.
1. Persentasi
studi kasus
perkelompok
dengan tema
yang berbeda
mengenai
penelitian yang

Presentasi

Presentasi

pengumpulan

tugas

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.41.59
Keluar:

19.49.28

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.42.37
Keluar:

20.08.55

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.45.21
Keluar:



15

16

308-el

21-Des-
20

mereka
lakukan

2. Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa
mampu
menyampaikan
penelitiannya.
1. Persentasi
studi kasus
perkelompok
dengan tema
yang berbeda
mengenai
penelitian yang
mereka
lakukan

2. Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

(UAS)

pengumpulan
tugas

19.47.46

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-20:00

Masuk:
16.42.57
Keluar:

19.47.54



Presensi Mahasiswa 11.8A.05

Nim

11200003
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11200026
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200003-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200005-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200011-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200026-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200027-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200028-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200037-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200054-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200074-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200087-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200090-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200092-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200099-05-NUR.js

Penilaian 11.8A.05

NIM

11200003

11200005

11200011

11200026

11200027

11200028

11200037

11200054

11200074

11200087

11200090

11200092

11200099

NAMA

ahmad
muzhofar

rendy hidayat

iyan ferdiyan

muhammad
ngirfani

mayang sari

ogik wahyu
saputro

sarip pulloh

i'dha rhamdani
arif

sholahuddin al
ayubi

vivi nurlianawati
royhan
syachrudin

samsul amri

Presensi

100

79

100

100

100

100

93

100

93

100

79

100

100

TUGAS

83

79

84

84

84

84

84

84

85

84

82

86

84

UTS

76

84

82

62

96

88

82

76

70

54

94

52

87

20

87

90

90

90

92

92

92

90

87

92

87

GRADE
AKHIR
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Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan

1

2

3

4

: FATMAWATI
: DASAR PEMROGRAMAN
14

:11.1B.05

.18

Ruangan | Tanggal

s01-e1 | 9eP
501-el 25‘250‘3'0‘
501-el Oz'zookt'
501-el ogggkp

Bahan Kajian

Sejarah
perkembangan
Bahasa
Pemrograman
Python

Pengenalan Struktur
program Python
Pengenalan IDE
PyCharm

sintaks dasar
pemrograman
python

Tipe data
variabel dan
konstanta
sintaks input(dan
output

1. Operator
Aritmatika

2. Operator Boolean

3. Operator Logika

4. Operasi String

1. Penjelasan Awal
seleksi kondisi
Seleksi Kondisi If
Seleksi Kondisi If
..else

4, If ..elif..else

wnN

Berita Acara
Pengajaran

1. Kontrak
Perkuliahan &
Project

2. Sejarah
Perkembangan
Bahasa
Pemrograman
Python

3. Pengenalan
Struktur
Program Oython

4. Pengenalan IDE
Pycharm

Sintaks Dasar Python

1. Operator
Aritmatika
2. Operator
Boolean
3.  Operator
Logika
4. Operasi
String

Percabangan

Kehadiran

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.43.35
Keluar:
19.59.18

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.44.25
Keluar:
19.46.38

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.43.45
Keluar:
19.52.10

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:



5

6

9

501-el

501-el

501-el
(kp)

501-el

16-Okt-
20

23-Okt-
20

28-Okt-
20

13-Nov-
20

N

N

o gkAw

SN S

For

While

Infinite Loop
Kendali Looping
(break &
Continue)

list & Metode
pada List
Tuple & Metode
Tuple

String
Bilangan

(UTS)

Deklarasi Fungsi
Memanggil
Fungsi

Docstring
Pernyataan return
Argument fungsi
Scope Variabel

Perulangan

List & Tuple

String, Bilangan

Fungsi

16.42.37
Keluar:
19.57.10

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.41.27
Keluar:
19.48.35

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.41.45
Keluar:
19.46.21

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.42.15
Keluar:
19.48.01

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.45.40
Keluar:
19.52.01



10

11

12

13

14

501-el

501-el

501-el

501-el

501-el

20-Nov-
20

27-Nov-
20

04-Des-
20

11-Des-
20

18-Des-
20

1. Teknik Impor Modul
a. Impor Module
Dengan import
b. Impor Dengan
Module Rename
c. Import Sebagian
Menggunakan
from ... import ...
d. Import Semua lIsi
Modul Dengan
import
2. Fungsi Eksepsi pada
Python

Konsep PBO
Encapsulation
Inheritance dan
polymorphism

wn e

Uji Kompetesi (Individu)

Mahasiswa dapat
membuat dan
menampilkan project
aplikasi menggunakan
Bahasa Pemrograman
Python

Mahasiswa dapat
membuat dan
menampilkan project

Eksepsi

Object Oriented
Programming (OOP)

Uji Kompetesi

Presentasi

Presentasi

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.45.34
Keluar:

19.52.03

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.50.55
Keluar:
19.46.27

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.44.55
Keluar:
19.46.51

Tepat
Waktu

Jadwal:

16:40-
20:00

Masuk:
16.42.02
Keluar:
19.48.07

Tepat
Waktu

Jadwal:



15

16

501-el

08-Jan-
21

aplikasi menggunakan
Bahasa Pemrograman
Python

Mahasiswa dapat
membuat dan
menampilkan project
aplikasi menggunakan
Bahasa Pemrograman
Python

(UAS)

Presentasi

16:40-
20:00
Masuk:
16.50.06
Keluar:
19.56.49
Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-
20:00
Masuk:
16.45.42
Keluar:

19.50.42



Presensi Mahasiswa 11.1B.05
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11200306
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nurul eka
permana
perry tri
subakti

firmansyah

Pertemuan

1

2

10 11 12 13 /14 15 16

1011 12 13 14 15|16


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200002--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200014--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200021--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200024--NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200223--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200243--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200244--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200281--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200291--NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200306--NUR.js
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http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200344--NUR.js
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Penilaian 11.1B.05

NIM

11200002

11200014

11200021
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11200143
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11200306
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11200319

11200326

11200344
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irandi prayoga
novia
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wulan mutiara
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siti nur widadul
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selviana wiwin
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aldi wahyu
prastiyo

muhamad andri
mahendra

ajie yunisyaputra

rina

devi aly rahma
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melly natalia

Zilva tyas sabilla
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lilih wahyu ningsih

nurul eka
permana

perry tri subakti

firmansyah

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE
AKHIR
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Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan

: FATMAWATI
: PEMODELAN SISTEM BERORIENTASI OBJEK
14

:11.3A.02
14

Ruangan Tanggal
16-Sep-

304-b1 20
23-Sep-

304-b1 20
30-Sep-

304-b1 20
07-Okt-

304-b1 20

Bahan Kajian

Pengenalan konsep object

oriented :

1. Perbedaan Class dan Object

2. Encapsulation, Inheritance,
dan Polymorphism.

3. Software Development Life
Cycle

Use case diagram :

1. Use case diagram

2. Elemen-elemen use
case diagram

3. Use case sea-level dan
use case fish-level

4. Studi Kasus

5. Scenario Use Case

Activity diagram :
1. Activity diagram
2. Elemen-elemen activity
diagram
3. StudiKasus

Class diagram :
1. Class diagram
2. Elemen-elemen class
diagram
3. Multiplicity
4. Studi Kasus

Berita
Acara
Pengajaran

Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

Object Oriented 13:20-16:40

Masuk:
13.21.07
Keluar:
16.29.57

Tepat Waktu
Jadwal:

13:20-16:40

Use Case
Diagram
Masuk:
13.27.56

Keluar:

16.26.39
Tepat Waktu
Jadwal:

13:20-16:40
Activity Diagram

Masuk:
13.22.32
Keluar:
16.26.22
Tepat Waktu
, Jadwal:
Class Diagram

13:20-16:40

Masuk:



304-b1

304-b1

304-b1

304-b1

14-Okt-
20

21-Okt-
20

11-Nov-
20

18-Nov-
20

Sequence diagram :

1.
2.

3.
4.

Praktik mendisain use case studi
kasus sistem informasi akademik
http://student.nusamandiri.ac.id

Praktik mendisain activity studi
kasus sistem informasi akademik
http://student.nusamandiri.ac.id

Sequence diagram
Elemen-elemen
sequence diagram
Metode MVC
Studi Kasus

(UTS)

Package diagram :

1.
2.

3.

Package diagram
Elemen-elemen
package diagram
Dependency dan
Stereotype

Stereotype Import dan
Access

Pedoman mebuat
package diagram

Studi Kasus

Sequence
Diagram

Latihan
Pembuatan Use
Case Diagram

Latihan
Pembuatan
Activity Diagram
& Quiz

Package
Diagram

13.26.49
Keluar:
16.30.11

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40

Masuk:
13.22.00
Keluar:
16.31.49

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40

Masuk:
13.22.08
Keluar:
16.40.37

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40

Masuk:
13.25.48
Keluar:
16.25.36

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40

Masuk:
13.22.22
Keluar:
16.25.20
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11

12

13

14

304-b1 25-2l\(|)0v-
304-b1 02-2%es-
304-b1 16-2%es-
304-b1 (kp) 18-2%68—
304-b1 (kp) 29-2%65—

Object diagram :
1. Object diagram
2. Elemen-elemen object
diagram
3. StudiKasus

Deployment Diagram:
1. Deployment diagram
2. Elemen-elemen
deployment diagram
3. Studi kasus

State Machine Diagram:
1. Deployment diagram
2. State, event, transition,
action dan activity.
3. Elemen-elemen
deployment diagram
4. Studi kasus

Berkerja dalam kelompok
membuat dokumentasi
mengenai pembuatan Use Case,
Activity Diagram dan sequence
diagram aplikasi perpustakaan

Secara induvidu mahasiswa
mengingat dan memahami
berbagai dokumentasi UML yang

Object Diagram

Deployment
Diagram

State Machine
Diagram

Latihan Studi
Kasus Membuat
Use Case,
Activity Diagram
dan Sequence
Diagram

Review Diagram
UML

Tepat Waktu

Jadwal:
13:20-16:40

Masuk:
13.25.53
Keluar:
16.26.08

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40

Masuk:
13.23.01
Keluar:
16.26.49

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40

Masuk:
13.21.30
Keluar:
16.45.55

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50

Masuk:
07.31.00
Keluar:
00.00.00

Tepat Waktu

Jadwal:



15

16

304-b1 (kp)

07-Jan-
20

dipergunakan pada fase analisis
dan disain

Secara induvidu mahasiswa
mengingat dan memahami
berbagai dokumentasi UML yang
dipergunakan pada fase analisis
dan disain

(UAS)

Quiz

13:20-16:40

Masuk:
13.31.00
Keluar:
16.27.32
Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13.21.00
Keluar:
16.30.22
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NIM

11190025

11190095

11190098

11190237

11190243

11190253

11190307

11190396

11190418

11190456

11190463

11190492

11190505

11190540

NAMA

japiar saputra

muhammad
akmal khadafi

gifty mathilda
zefanya

eki isnan
antaris

muhammad
aldo febrian

janderson
moningka
daniel
valentino
sembiring
rachmat
fadillah
febrian
jamil reza

abdan
ardiansyah
annisa puspa
mandiri
muhamad
nurwiyantara
syaputra
andhika
bagaskara

rahmadita
putri

Presensi

100

79

100

100

100

64

100

86

100
100

86

93

100

100

TUGAS

86
83

89

89

89

77

89

83

86
81

86

86

89

89

UTS

46

56

88

54

58

52

68

94

94
74

94

48

90

UAS

80

84

68

66

84

50

76

96

84
90

88

60

96

GRADE
AKHIR
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